
1

SMLOUVA O DÍLO
uzavřená podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,

občanského zákoníku, v platném znění

I.
Smluvní strany

Objednatel: Statutární město Brno
Dominikánské náměstí 1, 601 67
Městská část Brno–jih
Mariánské náměstí 13, 617 00
IČ: 44992785

zastoupen Mgr. Ing. Danielem Kyprem, starostou městské části Brno-jih

a

Zhotovitel: FALKY, spol. s r.o.
Kaštanová 637/141e, 617 00 Brno
IČ: 28297849
DIČ: CZ28297849

zastoupen Ivanou Marschalovou, jednatelkou
zapsán v OR vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 59464

II.
Předmět smlouvy

(1) Zhotovitel se zavazuje dle podmínek stanovených v této smlouvě provádět pro objednatele
na území MČ Brno-jih práce při veřejné zakázce s názvem:

„OBSLUHA ODPADKOVÝCH KOŠŮ NA ÚZEMÍ MČ BRNO-JIH“

III.
Doba a místo plnění díla

(1) Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 1.11.2016.

(2) Místem plnění je správní území MČ Brno-jih – specifikované v příloze č. 1 smlouvy –
„Seznam odpadkových košů a jejich rozmístění“.



2 

IV. 
Provádění díla 

 
(1) Zhotovitel je povinen provádět činnosti dle této smlouvy v souladu se zásadou efektivity a 

ekonomie, veškeré práce dle této smlouvy musí být prováděny s odbornou péčí. Za řádné 
provedení díla se považuje odborné a kvalitní provádění prací, ve sjednaném termínu, 
v rozsahu sjednaném touto smlouvou zadané objednatelem. Při realizaci díla postupuje 
zhotovitel samostatně, vždy v souladu s touto smlouvou, zadanými pokyny a požadavky 
objednatele, které je povinen respektovat a plnit. 
 

(2) Zhotovitel je povinen při provádění prací dle této smlouvy si počínat tak, aby v souvislosti 
s prováděním prací nedocházelo ke škodám na zdraví, na majetku, na přírodě a životním 
prostředí. Pokud ke škodě dojde je povinen učinit nápravu, a to bezodkladně. 

 
(3) Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo třetí osobě z titulu 

opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících se zákona, technických nebo 
jiných norem nebo vyplývající z této smlouvy, je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu 
tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit. Veškeré náklady s tím spojené 
nese zhotovitel. 

 
(4) Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci zhotovitele mající příslušnou kvalifikaci. 

Zhotovitel je povinen při realizaci prací postupovat v souladu s obecně závaznými právními 
předpisy. Pokud porušením těchto předpisů vznikne jakákoliv škoda, nese veškeré vzniklé 
náklady zhotovitel. 
 

(5) Zhotovitel je povinen udržovat po celou dobu plnění této smlouvy pojistnou smlouvu, která 
bude pokrývat odpovědnost za škodu způsobenou na životě, zdraví a majetku třetích osob, 
včetně majetku objednatele, činností prováděnou v souvislosti s prováděním díla. 
 

(6) Zhotovitel je povinen odstranit znečištění, které sám způsobil svojí činností. 
 

(7) Zhotovitel se zavazuje a ručí za to, že při poskytování služeb nepoužije žádný materiál, o 
kterém je v době jeho užití známo, že je škodlivý. 
 

(8) Zhotovitel je povinen v rámci provádění předmětu díla zajistit taková opatření, aby nebyl 
poškozován či znečišťován majetek třetích osob.  

 
 

V. 
Specifikace předmětu díla 

 
(1) Seznam a umístění odpadkových košů je specifikován v příloze č. 1 této smlouvy. 

 
(2) Zhotovitel bude provádět vyprazdňování odpadkových košů (příloha č. 1 smlouvy) 

rozmístěných na území MČ Brno-jih o průměrném objemu koše 50 l, současně s úklidem 
odpadků v okruhu 2 metrů od koše a jejich odvozem. Při každém vyprazdňování 
odpadkových košů bude provedena kontrola zásobníku na sáčky na psí exkrementy (pokud je 
instalován) a v případě potřeby doplněny nové role sáčků, které dodá na své náklady 
objednatel. V případě zjištění poškození, zničení nebo odcizení koše, zhotovitel nahlásí 
neprodleně tuto skutečnost objednateli. 

 
(3) Četnost provádění: 2 x týdně všechny odpadkové koše (pondělí a čtvrtek). V případě, že na 

tento den připadne státní svátek, bude posun termínu řešen po konzultaci s odpovědným 
zástupcem objednatele. 

 



3 

(4) Směsný komunální odpad z obsluhy odpadkových košů bude předán k likvidaci do spalovny 
SAKO Brno, a.s., Jedovnická 2, Brno. 

 
(5) Likvidaci odpadu hradí na své náklady objednatel, k čemuž má uzavřenou platnou smlouvu. 

 
 

VI. 
Cena díla 

 
(1) Cena díla je oběma smluvními stranami sjednána dohodou. K této ceně bude připočtena DPH  
      ve výši platné sazby. 
 
(2) Obsluha odpadkových košů činí: 
 
 

        16,- Kč bez DPH / 1 obsluhu / 1 koše 
 
 
       18,40- Kč vč. DPH / 1 obsluhu / 1 koše 
 
 

(3) V případě, že služby nebudou poskytovány – méněpráce – v plném rozsahu dle této smlouvy  
       a přílohy č. 1, je objednatel oprávněn snížit měsíčně hrazenou částku a v případě, že budou      

                    poskytovány vícepráce ve smyslu této smlouvy budou tyto práce povýšeny o dohodnutou    
                  jednotkovou cenu. 

 
(4) Jednotková cena díla je nejvýše přípustná a nelze ji zvýšit ani pod vlivem změny cen  
      vstupů nebo jiných vnějších podmínek. 

 
 

VII. 
Fakturace 

 
(1) Provedené práce budou fakturovány měsíčně, a to do 10. dne následujícího měsíce. 

 
(2) Přílohou faktury bude přehledový soupis počtu vyvezených odpadkových košů a doplněných 

rolí do zásobníků na sáčky na psí exkrementy za fakturovaný měsíc. Tato příloha bude 
odsouhlasena příslušným pracovníkem Odboru životního prostředí, ÚMČ Brno-jih. 

 
(3) Faktura je daňovým dokladem a musí obsahovat veškeré náležitosti dle zákona č. 235/2004 

Sb., o DPH, v platném znění. Zhotovitel se zavazuje dodat fakturu objednateli na adresu 
Městská část Brno–jih, Mariánské náměstí 13, 617 00 Brno, do 10. dne následujícího měsíce 
uskutečnění prací. 

 
(4) Objednatel je oprávněn vrátit fakturu zhotoviteli až do data její splatnosti, jestliže  fakturační 

příloha obsahuje neúplné nebo nepravdivé údaje. Při nezaplacení takto nesprávně vystavené 
a doručené faktury není objednatel v prodlení se zaplacením. Zhotovitel je povinen fakturu 
řádně opravit a doručit ji objednateli s novou lhůtou splatnosti. 

 
(5) Faktura je splatná do 30 dnů od jejího doručení objednateli. 

 
 
 
 

 
 



4

VIII.
Odpovědnost za vady

(1) Vady zjištěné namátkově budou telefonicky nahlášeny zhotoviteli, který se zavazuje tyto ve
lhůtě do 24 hodin odstranit.

IX.
Další ujednání

(1) Zhotovitel se zavazuje postupovat při plnění této smlouvy s odbornou péčí a zavazuje se
dodržovat právní a technické předpisy a ostatní podmínky uložené mu smlouvou nebo
veřejnoprávními orgány či platným právním řádem ČR.

(2) Zhotovitel je povinen upozornit objednatele ihned na nesprávnost jeho pokynů nebo
podkladů, jinak odpovídá objednateli za škodu tím způsobenou.

(3) Zhotovitel prohlašuje, že má oprávnění k činnosti v rozsahu této smlouvy a je účasten
pojištění z odpovědnosti za škodu vzniklou jinému v souvislosti s realizací díla.

(4) Zhotovitel není oprávněn převést svá práva a závazky z této smlouvy na třetí sobou. Práva i
povinnosti ze smlouvy přecházejí na právní nástupce obou stran. Obě strany jsou povinny
informovat se navzájem o takových změnách.

(5) Zhotovitel i objednatel jsou povinni se navzájem informovat o tom, že se dostali do úpadku
ve smyslu ust. § 3 zák. č. 182/2006 Sb., insolvenčního zákona, ve znění jeho pozdějších
předpisů.

(6) Odpovědní zástupci objednatele a zhotovitele jsou oprávněni ke všem činnostem podle této
smlouvy vyjma podpisu této smlouvy a případných dodatků k této smlouvě a ukončení této
smlouvy.

Kontakt na odpovědného zástupce objednatele:

Kontakt na odpovědného zástupce zhotovitele:

X.
Odstoupení od smlouvy

(1) V případě podstatného porušení povinností je příslušná smluvní strana oprávněna od
smlouvy odstoupit.

(2) Pro účely odstoupení od smlouvy se za podstatné porušení smlouvy ve smyslu § 2002
zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, považuje zejména:



5 

 vadnost díla již v průběhu jeho provádění, pokud zhotovitel na písemnou výzvu 
objednatele vady neodstraní ve lhůtě výzvou stanovené, 

 úpadek objednatele nebo zhotovitele ve smyslu § 3 zák. č. 182/2006 Sb. 
insolvenčního zákona, ve znění jeho pozdějších předpisů.  
 

(3) Účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem následujícím po doručení oznámení o    
      odstoupení druhé straně na její adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, resp. na její      
       poslední známou adresu. V případě nemožnosti doručení či nevyzvednutí zásilky se tato   
       považuje za doručenou 10. dnem po odeslání prostřednictvím provozovatele poštovních  
      služeb (platí i pro článek XI. Výpověď smlouvy). 
 
 

XI. 
Výpověď smlouvy 

 
(1) Smlouvu je možno ukončit buď vzájemnou dohodou obou stran nebo na základě výpovědi 

učiněné kteroukoliv ze smluvních stran, přičemž výpovědní lhůta je dvouměsíční a začíná 
běžet prvním dnem měsíce následujícího po jejím doručení. 

 
 

XII. 
Sankce 

 
(1) Jestliže se objednatel bezdůvodně opozdí s platbou ceny díla, je povinen uhradit zhotoviteli 

úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení. 
 

(2) V případě, že zhotovitel řádně nesplní povinnosti stanovené v článku V. Specifikace 
předmětu díla s odkazem na přílohu č. 1 smlouvy, je zhotovitel povinen uhradit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 200,- Kč za každý takovýto případ a dále za každý započatý den 
prodlení, počínaje dnem následujícím po 1. dni porušení povinnosti a to ve lhůtě do 15 
kalendářních dnů ode dne doručení vyúčtování pokuty. 

 
(3) V případě jiného porušení ustanovení smlouvy (vyjma povinností sankcionovaných v tomto 

článku) je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý 
takovýto případ, a to ve lhůtě do 15 kalendářních dnů ode dne doručení vyúčtování smluvní 
pokuty. 

 
 

XIII. 
Závěrečná ustanovení 

 
(1) Zhotovitel prohlašuje, že neumožňuje výkon nelegální práce ve smyslu zák. č. 435/2004 Sb. 

o zaměstnanosti v platném znění, a ani neodebírá žádné plnění od osoby, která by výkon 
nelegální práce umožňovala. V případě, že se toto prohlášení ukáže v budoucnu 
nepravdivým a vznikne ručení objednatele ve smyslu ust. zák. č. 435/2004 Sb., má 
objednatel nárok na náhradu všeho, co za zhotovitele v souvislosti s tímto ručením plnil. 
 

(2) Obě strany se dohodly, že pro vztahy plynoucí z této smlouvy a neupravené touto smlouvou 
se použijí příslušná ustanovení občanského zákoníku. 

 
(3) Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými číslovanými dodatky, podepsanými oběmi 

smluvními stranami. 
 

(4) Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
 



6 

(5) Obě strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a že byla sepsána  
na základě jejich pravé a svobodné vůle, prosté omylu. 
 

(6) Smlouva je vyhotovena ve čtyřech exemplářích, z nichž každý má platnost originálu a každá 
smluvní strana obdrží po dvou z nich. 

 
 

XV. 
Přílohy 

 
Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 - Seznam odpadkových košů a jejich rozmístění. 
 
 
 
 
Za objednatele:  Za zhotovitele:  
 
 
V Brně dne   V Brně  dne  
 
 
 
 
 
……………………………………..                                ……………………………………… 
 
 Mgr. Ing. Daniel Kypr      Ivana Marschalová 
 starosta MČ Brno-jih      jednatelka FALKY, spol s r.o.  
 
 
 

XVI. 
Doložka dle § 41 zákona č.128/2000 Sb. 
o obcích (obecní zřízení) v platném znění 

 
Tato smlouva mezi shora uvedenými smluvními stranami byla schválena na …….zasedání Rady městské 
části Brno-jih konaném dne………….. 
 
 
V Brně dne           
 
 

            
                         
                   ……………………………………… 

 
          Mgr. Ing. Daniel Kypr 
          starosta MČ Brno-jih 
 


